
140 Limeira, sábado, 09 de junho de 2018Jornal Ofi cial do Município de Limeira

16:00 horas, a fi m de receber instruções sobre a documentação necessária à tomada 
de posse no respectivo cargo público, considerando que o prazo para a posse é de 
30 (trinta) dias que se iniciam da data desta publicação.
 Assistente de Suprimentos 

Limeira, 07 de junho de 2018.

 Maria Aucélia dos Santos Damaceno 
 Presidente 
   

 
PORTARIA Nº 105, DE 07 DE JUNHO DE 2018. 

  
  MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO  ,  Presidente do Centro de Pro-
moção Social Municipal de Limeira, Estado de São Paulo.
 NO EXERCÍCIO  de suas funções, em atenção às disposições legais, 
 CONSIDERANDO  a Lei Complementar nº 745, de 22 de dezembro de 2015, que 
cria e transforma cargos na Administração Pública Municipal (art. 4º e Anexo I);
 CONSIDERANDO  o disposto no art. 10, inciso I, da Lei Complementar nº 41, 
de 20 de junho de 1991, bem como em observância à homologação do Concurso 
Público desta Autarquia Municipal, Edital nº 001/2013, publicada no Jornal Ofi cial 
do Município de Limeira em 09 de janeiro de 2014;
 CONSIDERANDO  a prorrogação do Concurso Público desta Autarquia Munici-
pal, Edital nº 001/2013, por mais dois anos, conforme publicado no Jornal Ofi cial 
do Município de Limeira em 07 de janeiro de 2016;
 CONSIDERANDO  a decisão proferida nos autos do Processo nº 1001320-
54.2018.8.26.0320, em trâmite na Vara da Fazenda Pública da Comarca de Li-
meira/SP;
 CONSIDERANDO  o disposto no art. 1° e em seus incisos, da Lei n° 5.589, de 18 
de novembro de 2015, que dispõe sobre a publicação no Jornal Ofi cial do Muni-
cípio de Limeira, de portarias de nomeações e exonerações de servidores públicos 
nos cargos efetivos e comissionados no Município de Limeira e dá outras provi-
dências;
 CONSIDERANDO  o que consta do Processo Administrativo nº 2.063, de 04 de 
junho de 2018.
 RESOLVE: 
 a)  Nomear, em caráter efetivo, o Sr.  GUILHERME ESCALEIRA  para o cargo de 
Assistente de Suprimentos, Referência 16, Grau "A", Nível 1, que equivale a R$ 
2.060,10 (dois mil, sessenta reais e dez centavos), lotado no Centro de Promoção 
Social Municipal. 
 b)  As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas próprias 
constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário.
 c)  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.
 REGISTRE-SE e Cumpra-se 
 Limeira, aos sete dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito.

 MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO 
 Presidente 

 Publicada no Gabinete de Trabalhos da Senhora Presidente do Centro de Promo-
ção Social Municipal, aos sete dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito.
 

 IPML 
  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - IPML 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
LOCAÇÃO - 1º TERMO DE ADITAMENTO 

  Contratante:  Instituto de Previdência Municipal de Limeira SP.
 Contratado: Sergio dos Santos e Adriana Aparecida dos Santos .
 CPF/MF:  044.427.818-42 e 149.234.828-77
 Data da assinatura:  15/05/2018.
 Objeto:  Prorrogação do prazo de carência do Contrato de Locação do imóvel sito 
na Wilson Vitório Colleta, 111 - Jd. Maria Buchi Modeneis para instalação e fun-
cionamento do Instituto de Previdência Municipal de Limeira - IPML.
 Dotação Orçamentária:  3.3.90.39.10 - Locação de Imóvel
 Foro Competente:  Comarca de Limeira SP.
 Valor Global:  R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais), mensais.
 Prazo:  12 (doze) meses, contados de 02 de Abril de 2018. 

 Limeira, 08 de junho de 2018 

 IVAN CARDOSO DA SILVA 
 Diretor Financeiro 

   

 EXTRATO DE CONTRATO 
  

  Contratante:  Instituto de Previdência Municipal de Limeira SP.
 Contratada:  LDB Consultoria Financeira Ltda.
 CPF/MF:  26.341.935/0001-25
 Data da assinatura:  02/05/2018
 Objeto:  1º  Termo de Aditamento ao Contrato de Prestação de serviços de consul-
toria fi nanceira para carteira dos ativos do Instituto de Previdência Municipal de 
Limeira - IPML.
 Dotação Orçamentária:  3.3.90.35.01 - Serviço de Assessoria e Consultoria
 Foro Competente:  Comarca de Limeira SP.
 Valor Global:  R$ 7.680,00 (Sete mil, seiscentos e oitenta reais).
 Prazo:  12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. 

 Limeira, 08 de junho de 2018 

 IVAN CARDOSO DA SILVA 
 Diretor Financeiro 

   

 
EXTRATO DE CONTRATO 

  
  Contratante:  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - 
IPML 
 Contratada:  VICTOR TOZATI 
 CNPJ:  24.524.163/0001-31 
 Valor Global:  R$ 7.840,00 (sete mil, oitocentos e quarenta reais) 
 Data Assinatura:  07/06/2018 
 Objeto:  Contratação de serviços de Remoção, Higienização e Instalação de 07 
(sete) equipamentos de Ar Condicionado que atualmente se encontram instalados 
na Av. Saudades,1460 - Centro, nesta cidde de Limeira SP para o Imóvel sito a Rua 
Wilson Vitório Coletta, 111 - Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP. 
 Dotação Orçamentária:  3.3.90.39.99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju-
rídica 
 Prazo:  15 (quinze) dias, contados da data de sua assinatura
 

 Limeira, 07 de junho de 2018 

 NELSON BRIGATTO JUNIOR 
 Chefe de Serviços Administrativos 

 CÂMARA MUNICIPAL 
  CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018 - PROCESSO Nº 1683/2018 
 
A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limeira, nomeada através da 
Portaria nº. 135/17 de 01/07/2017, comunica aos interessados a  alteração da data  
do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 8//2018, Processo 
Administrativo nº 1683/2018, tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS E ANÁLISE E COMPILAÇÃO DAS NORMAS RE-
SULTANTES DO PROCESSO LEGISLATIVO E SOFTWARE DE COMPILA-
ÇÃO DE LEGISLAÇÃO, em vista do ponto facultativo no período da manhã na 
data anteriormente marcada. O Recebimento dos Envelopes e a Sessão Pública 
de Pregão realizar-se-á, portanto, no dia  25/06/2018, às 09h00 . O edital completo 
e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Câmara Municipal de 
Limeira no endereço www.limeira.sp.leg.br, mediante a gravação em mídia, desta 
forma o interessado deverá comparecer com mídia gravável ou regravável (pen-
-drive, cd, dvd, hd externas) e procurar a COMISSÃO DE LICITAÇÃO, no horário 
das 09h00 às 16h00, de segunda à sexta-feira, na Rua Pedro Zaccaria, nº 70 - Jar-
dim Nova Itália - Limeira ou ainda solicitar uma cópia, mediante o recolhimento da 
taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) por folha de acordo com o ato da Presidên-
cia de nº 10/17, de 13 de janeiro de 2017. Outras informações necessárias poderão 
ser obtidas no endereço acima citado, bem como pelo telefone (19) 3404-7500. 

 Limeira, 08 de junho de 2018 

 MARINA HESPANHOL ALVES 
 Presidente da Comissão de Licitações 

   

 INEXIGIBILIDADE 
   

A Câmara Municipal de Limeira, consoante às disposições do inciso II do artigo 
25, combinado com Inciso VI, do art. 13, da Lei nº 8.666/93, bem como do Proces-
so Administrativo nº 2958/2018, torna público a contratação, por meio de inexigi-
bilidade de procedimento Licitatório, da pessoa física Milena Pavan Serafi m, para 
o serviço de ministração de palestra. O valor total da contratação é de R$ 600,00 
(seiscentos reais).

 Limeira, 17 de maio de 2018.

 José Roberto Bernardo 
 Presidente  
   


